

**Sprawozdanie Rektora
na posiedzenie Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego
w dniu 25 listopada 2020 roku**

ZMARLI

prof. dr hab. Józef FILIPEK - emerytowany profesor Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego, przedstawiciel nauki prawa administracyjnego. Od 1978 roku dyrektor Instytutu Administracji i Zarządzania UJ, przekształconego w Instytut Prawa Administracyjnego i Nauki Administracji. Następnie kierownik Katedry Prawa Administracyjnego do 2002 roku. W latach 1997–2003 pierwszy rektor Wyższej Szkoły Administracji w Bielsku-Białej – zmarł 30 października

prof. dr hab. Michał JAKUBOWSKI - emerytowany profesor Wydziału Biologii Uniwersytetu Jagiellońskiego. Zoolog, specjalista morfologii porównawczej skóry i narządów zmysłów ryb. Kierownik Zakładu Anatomii Porównawczej Instytutu Zoologii UJ (1985–2001) oraz zastępca dyrektora Instytutu Zoologii UJ (1978–1981). Członek Komisji Biologicznej Polskiej Akademii Nauk. Odznaczony Medalem Komisji Edukacji Narodowej – zmarł 4 listopada

prof. dr hab. Paweł STREK - zastępca Kierownika Katedry Otolaryngologii Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum, Ordynator Oddziału Otolaryngologii w Szpitalu Uniwersyteckim, Konsultant wojewódzki ds. otolaryngologii, Przewodniczący Rady Naukowej Instytutu Fizjologii i Patologii Słuchu w Kajetanach. W latach 1985 r. – 1993 r. zatrudniony w Katedrze i Zakładzie Anatomii. Od 1993 r. związany z Katedrą i Kliniką Otolaryngologii. W latach 2012 – 2016 prodziekan ds. Organizacyjnych i Kształcenia Klinicznego na Wydziale Lekarskim UJ CM. Odznaczony Medalem Komisji Edukacji Narodowej – zmarł 7 listopada

dr hab. Radosława KUCIEL - emerytowany pracownik Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum. Od 1966 roku związana z Akademią Medyczną w Krakowie w Instytucie Biochemii Lekarskiej – Zakładzie Chemii Fizjologicznej, a następnie z Uniwersytetem Jagiellońskim – Collegium Medicum w Katedrze Biochemii Lekarskiej – Zakładzie Chemii Fizjologicznej. W latach 2000-2002 pełniła funkcję zastępcy dyrektora Instytutu Biochemii Lekarskiej – zmarła 10 listopada

Adam KURELUS - wieloletni pracownik Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego – zmarł 17 listopada

KALENDARIUM

22 października

Prorektor A. Edigarian uczestniczył w posiedzeniu Rady Międzyuniwersyteckiego Centrum Informatyzacji UAM w Poznaniu.

Prorektor J. Górniak uczestniczył w jubileuszu 70-lecia urodzin prof. Jerzego Kapuścika z Instytutu Filologii Wschodniosłowiańskiej UJ.

23 października

Prorektor D. Malec uczestniczyła w Zgromadzeniu Generalnym sieci uniwersytetów The Guild, w trakcie którego przedstawiła doświadczenia pracy uczelni w czasie pandemii.

26 października

Prorektor T. Grodzicki uczestniczył w debacie o służbie zdrowia *Czy mieszkańcy Krakowa i Małopolski mogą czuć się bezpiecznie?*

26-27 października

Prorektor T. Grodzicki wziął udział w Kongresie *Zdrowie Polaków 2020*, gdzie moderował debatę plenarną *Nauczanie przed- i podyplomowe w czasie pandemii COVID-19*.

27-28 października

Prorektor A. Edigarian uczestniczył w sesji panelowej Konferencji The European Access Network (EAN), poświęconej sytuacji studentów w czasie pandemii oraz w sesji poświęconej sytuacji ekonomicznej instytucji sektora szkolnictwa wyższego w czasie pandemii. Drugiego dnia konferencji wziął udział w sesji panelowej poświęconej problemom równości na uczelniach oraz w sesji poświęconej zdalnemu nauczaniu.

30 października

Rektor J. Popiel uczestniczył w posiedzeniu Konferencji Rektorów Uniwersytetów Polskich i posiedzeniu prezydium Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich.

4 listopada

Rektor J. Popiel uczestniczył w spotkaniu prezydium KRASP z przedstawicielami Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Prorektor P. Jedynak uczestniczył w webinarium *Reguły gry na uczelniach – jak się zmieniają pod wpływem nowego systemu oceny dorobku naukowego?*, zorganizowanym przez firmę PCG Academia.

Rektor J. Popiel i prorektor D. Malec wzięli udział w walnym zgromadzeniu rektorów sieci uniwersyteckiej Una Europa.

4-6 listopada

Prorektorzy J. Górniak i P. Kuśtrowski uczestniczyli w konferencji *Impact of Science 2020* zorganizowanej przez The Network for Advancing and Evaluating the Societal Impact of Science (AESIS). W trakcie konferencji prorektor J. Górniak wystąpił z prezentacją *Science Policy Interface. How to organise evidence informed policymaking internally and externally. An Introduction*.

5 listopada

Rektor J. Popiel otworzył tegoroczną edycję XV Dni Jana Pawła II, odbywającą się pod hasłem „Jan Paweł II. Co dalej?”.

Prorektor P. Jedynek, podczas trwających Dni Jana Pawła II, wręczył nagrody laureatom ogólnopolskiego konkursu literackiego i fotograficznego.

6 listopada

Rektor J. Popiel, prorektorzy J. Górniak, T. Grodzicki, P. Jedynek, P. Kuśtrowski i D. Malec w imieniu całej społeczności akademickiej oddali hołd krakowskim profesorom, ofiarom Sonderaktiom Krakau, w 81. rocznicę akcji gestapo, w wyniku której 183 profesorów krakowskich uczelni zesłało uwiezionych i wywiezionych z Collegium Novum UJ do obozów koncentracyjnych.

Rektor J. Popiel uczestniczył w posiedzeniu prezydium KRASP.

9 listopada

Rektor J. Popiel uczestniczył w zebraniu członków Rady Fundacji Panteon Narodowy.

10 listopada

Rektor J. Popiel, prorektor D. Malec, rektor poprzednich kadencji prof. Wojciech Nowak podczas uroczystości zorganizowanej w Auli Collegium Novum, uhonorowali najwyższym odznaczeniem przyznawanym przez Uniwersytet Jagielloński, złotym medalem Plus Ratio Quam Vis, księdza redaktora Adama Bonieckiego. Wieloletni redaktor naczelny "Tygodnika Powszechnego" został wyróżniony w szczególności za odwagę w głoszeniu swoich poglądów, zasługi na polu wielośrodowiskowego dyskursu filozoficzno-etycznego i teologicznego oraz za bycie niekwestionowanym autorytetem w działalności autorskiej i redaktorskiej.

12 i 16 listopada

Prorektor D. Malec wzięła udział w posiedzeniu rektorskiego zespołu doradczego i zarządu sieci uniwersyteckiej grupy Coimbra.

13 listopada

Rektor J. Popiel uczestniczył w spotkaniu prezydium KRASP.

Prorektor A. Edigarian uczestniczył w posiedzeniu Uniwersyteckiej Komisji Kształcenia, poświęconemu funkcjonowaniu uczelni polskich w czasie pandemii.

15 listopada

Prorektor A. Edigarian uczestniczył w uroczystej Gali z okazji jubileuszu 10. edycji Konkursu STRUNA, organizowanego przez Studencki Ruch Naukowy.

16 listopada

Rektor J. Popiel uczestniczył w debacie „Rektorzy o przyszłości”, zorganizowanej w ramach Międzynarodowego Kongresu Ekonomii Wartości (Open Eyes Economy Summit).

17 listopada

Rektor J. Popiel i prorektor D. Malec uczestniczyli w spotkaniu z przedstawicielami Tad Taube Foundation: panią Shaną Penn i panem Tadem Taube.

INNE

29 października

Walne Zgromadzenie Polskiej Akademii Umiejętności wybrało nowych członków tej instytucji naukowej. W gronie wybranych osób znalazło się ośmioro profesorów z Uniwersytetu Jagiellońskiego. Na członków czynnych wybrano:

- prof. Barbarę Bilińską, emerytowaną profesor z Wydziału Biologii,
- prof. Krzysztofa Ożoga z Wydziału Historycznego,
- prof. Andrzeja Pilca z Wydziału Nauk o Zdrowiu,
- prof. Marka Sanaka z Wydziału Lekarskiego,

na członków korespondentów:

- prof. Bogusława Doparta i prof. Janusza Gruchałę z Wydziału Polonistyki,
- prof. Michała Praszalowicza i prof. Karola Życzkowskiego z Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej.

30 października

Przyznano Nagrody Miasta Krakowa. Wśród laureatów wyróżnienia znaleźli się badacze z Małopolskiego Centrum Biotechnologii Uniwersytetu Jagiellońskiego. Komisja pod przewodnictwem prof. Jana Ostrowskiego nagrodziła także szczególnie wartościowe prace dyplomowe, które zostały napisane na najstarszej polskiej uczelni.

Laureatami Nagród Miasta Krakowa 2020 w dziedzinie nauka i technika zostali:

- ✓ prof. Jonathan Heddle z MCB UJ za badania w obszarze syntetycznej biologii strukturalnej,
- ✓ zespół w składzie: dr Sebastian Glatt (kierownik), dr Przemysław Grudnik, dr Michał Rawski, dr Piotr Wilk, Klaudia Woś, Kinga Wróbel, również z MCB UJ, za prace naukowo-badawcze w zakresie biologii strukturalnej.

Wyróżnienia za prace dyplomowe otrzymali:

- ✓ dr Anna Grochowska - za pracę doktorską *Święte Wzgórze? Obecność Wawelu w literaturze, sztuce i kulturze polskiej w epoce narodowej niewoli*;
- ✓ dr Agnieszka Konior - za pracę doktorską *Zarządzanie dziedzictwem kulturowym w kontekście procesu rewitalizacji obszarów przemysłowych*;
- ✓ dr Katarzyna Rabiej-Sienicka - za pracę doktorską *Coworking. Indywidualizm we wspólnotowości*;
- ✓ Elżbieta Wątor - za pracę magisterską *Charakterystyka strukturalna specyficzności substratowej ludzkiej syntazy deoxyhypuzyny*.

3 listopada

Prof. Włodzimierz Bernacki z Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych Uniwersytetu Jagiellońskiego został powołany na stanowisko sekretarza stanu w resorcie nauki i pełnomocnikiem rządu ds. monitorowania wdrażania reformy szkolnictwa wyższego i nauki.

13 listopada

Zespół studentów Wydziału Prawa i Administracji UJ zajął 3. miejsce na świecie w prestiżowym międzynarodowym konkursie z zakresu arbitrażu inwestycyjnego FDI Moot. W finałach ustnych konkursu wzięło udział 77 drużyn z całego świata. Zespół z Uniwersytetu Jagiellońskiego w składzie: August Adamowicz, Roxana Krzyżowska, Justyna Sikora, Maria Włoskiewicz oraz Anna Zymuła ustąpił jedynie konkurentom z Brazylii i Francji. Opiekunem studentów jest mec. Aleksandra Żanowska, absolwentka Wydziału Prawa i Administracji UJ.

16 listopada

Minister kultury, dziedzictwa narodowego i sportu. prof. Piotr Gliński powołał na stanowisko dyrektora Muzeum Narodowego w Warszawie, na pięcioletnią kadencję, dr. hab. Łukasza Gawła, prof. UJ z Wydziału Zarządzania i Komunikacji Społecznej Uniwersytetu Jagiellońskiego.

PODSUMOWANIE SUKCESÓW SPORTOWYCH

Akademickie Mistrzostwa Polski:
Wioślarstwo, 02 – 04.10.2020 r. Bydgoszcz

- II miejsce w klasyfikacji generalnej, w typie uniwersytety.

Dokument sporządzono 18 listopada 2020 r.

Informacje zebrał i opracował:

Adrian Ochalik
Rzecznik Prasowy UJ